GMS Verbund GmbH 01.10.2013

Jörg Seifert verstärkt SportXtreme-Team

Jörg Seifert (42) verstärkt seit September das Team von SportXtreme, der neuen Geschäftseinheit der GMS Verbund GmbH für den spezialisierten Sportfachhandel.

Der Diplom-Sportlehrer und Sportfachwirt blickt auf 15 Jahre Erfahrung im Sport- und Schuhfachhandel zurück. Bei Fila, Esprit Sports, Karstadt Sports und Mäser sammelte Seifert Erfahrungen in den Bereichen Marketing, POS und Ware. Zuletzt war Seifert als Geschäftsführer innerhalb der Birkenstock-Gruppe bei der Marke Footprints verantwortlich. "Ich freue mich wieder im Sport angekommen zu sein und freue mich auf spannende Zeiten. Vor allem glaube ich an die Chancen für Spezialisten im Sportmarkt und freue mich meine Kunden tatkräftig unterstützen zu können und SportXtreme als die Verbundalternative aufzubauen", so Seifert.



Jörg Seifert unterstützt seit kurzem das Team von SportXtreme

Bild: GMS Verbund

Jörg Seifert wird sich bei SportXtreme intensiv um den Ausbau des neuen Konzeptes kümmern, Lieferantenbeziehungen intensivieren und Kunden umfassend beraten.

www.GMS-Verbund.de

Erschienen in: Schuh & Lederwaren revue